Jhen Vei Enterprise Co.,Ltd. 淮安振維電子有
限公司

各類訊號線製
造銷售

%100 %100 %100

Jhen Vei Enterprise Co.,Ltd. Jhen Vei
Investment Limited

投資控股 %100 %100 %100

Pors Wiring Co.,Ltd. JVE(THAILAND)
Co.,Ltd.

各類訊號線製
造銷售

%65 %65 %49 註一、
三

註一：JVE(THAILAND) Co.,Ltd.係於民國一一三年一月二日奉泰國商務發展局核准成立，本公司係該公司之最大股東，且
考量本公司主導該公司之攸關營運活動，故視為對其有控制力，故將其納入合併財務報告編制主體。

註二：華盈能源股份有限公司以民國一一三年六月三十日為合併基礎日，向主管機關申報與本公司進行簡易合併至本公
司，業已於民國一一三年十月十七日完成結算申報。

註三：Pors Wiring Co.,Ltd.於民國一一三年十一月二十九日以現金CNY177千元買回 JVE(THAILAND) Co.,Ltd.之股權使持股

比例由49%增加至65%。

3.未列入合併財務報告之子公司 ：無。

〜10〜

華盈電子股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(三)員工福利

期中期間之確定福利計畫退休金係採用前一財務年度結束日依精算決定退休金成

本率，以年初至當期期末為基礎計算，並針對該報導日後之重大市場波動及重大縮

減、清償或其他重大一次性事項加以調整。

(四)所得稅

合併公司係依國際會計準則公報第三十四號「期中財務報導」第B12段規定衡量

及揭露期中期間之所得稅費用。

所得稅費用係以期中報導期間之稅前淨利乘以管理階層對於全年度預計有效稅率

之最佳估計衡量。

所得稅費用直接認列於權益項目或其他綜合損益項目者，係就相關資產及負債於

財務報導日之帳面金額與其課稅基礎之暫時性差異，以預期實現或清償時之適用稅率

予以衡量。

五、重大會計判斷、估計及假設不確定性之主要來源

管理階層依編製準則及金管會認可之國際會計準則第三十四號「期中財務報導」編製

本時，必須對未來（包括氣候相關風險及機會）作出判斷及估計，其將對會計政策之採用

及資產、負債、收益及費用之報導金額有所影響。實際結果可能與估計存有差異。

編製合併財務報告時，管理階層於採用合併公司會計政策時所作之重大判斷以及估計

不確定性之主要來源與民國一一三年度合併財務報告附註五一致。

六、重要會計項目之說明

除下列所述外，本合併財務報告重要會計科目之說明與民國一一三年度合併財務報告

尚無重大差異，相關資訊請參閱民國一一三年度合併財務報告附註六。

(一)現金及約當現金

114.3.31 113.12.31 113.3.31
庫存現金及週轉金 $ 565 623 491

銀行存款及活期存款 212,390 215,088 217,939

  　 $ 212,955 215,711 218,430

合併公司金融資產及負債之利率及敏感性分析之揭露請詳附註六(十八)。

(二)應收票據及應收帳款

1.明細如下：

114.3.31 113.12.31 113.3.31
應收票據 $ 646 155 1,018

應收帳款 422,189 487,264 339,281

減：備抵損失 (612) (489) (780)

$ 422,223 486,930 339,519

〜11〜

華盈電子股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

2.合併公司針對所有應收票據及帳款採用簡化作法估計預期信用損失，亦即使用存續

期間預期信用損失衡量，為此衡量目的，該等應收帳款係按代表客戶依據合約條款

支付所有到期金額能力之共同信用風險特性予以分組，並已納入前瞻性之資訊。合

併公司應收票據及帳款之預期信用損失分析如下：

114.3.31

應收票據及
帳款帳面金額

加權平均預期
信用損失率

備抵存續期間
預期信用損失

未逾期 $ 409,314 0.1% (392)

逾期30天以下 13,235 1% (132)

逾期31~60天 218 25% (54)

逾期61~90天 68 50% (34)

逾期91天以上 - 100% -

$ 422,835 (612)

113.12.31

應收票據及
帳款帳面金額

加權平均預期
信用損失率

備抵存續期間
預期信用損失

未逾期 $ 478,606 0.1% (317)

逾期30天以下 8,588 1% (86)

逾期31~60天 185 25% (46)

逾期61~90天 - 50% -

逾期91天以上 40 100% (40)

$ 487,419 (489)

113.3.31

應收票據及
帳款帳面金額

加權平均預期
信用損失率

備抵存續期間
預期信用損失

未逾期 $ 332,013 0.1% (331)

逾期30天以下 7,223 1% (72)

逾期31~60天 648 25% (162)

逾期61~90天 400 50% (200)

逾期91天以上 15 100% (15)

$ 340,299 (780)

〜12〜

華盈電子股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合併公司應收帳款之備抵損失變動表如下：

114年1月至3月 113年1月至3月
期初餘額 $ 489 1,252

預期信用損失 122 88

本年度因無法收回而沖銷之金額 - (567)

外幣換算損益 1 7

期末餘額 $ 612 780

合併公司對商品銷售之平均授信期間為120天，應收帳款不予計息，其餘信用

風險資訊，請詳附註六(十八)。

3.合併公司民國一一四年三月三十一日、一一三年十二月三十一日及三月三十一日，

應收帳款提供質押擔保之情形，請詳附註八說明。

(三)其他應收款

114.3.31 113.12.31 113.3.31
其他應收款 $ 59,698 63,698 59,423

減：備抵呆帳 (58,216) (58,216) (58,216)

$ 1,482 5,482 1,207

合併公司於民國一○六年一月三日簽訂電視節目投資協定，約定投資額為50,000

千元；後續於民國一○六年五月十六日重新簽訂投資協定約定投資額為65,000千元。

該投資案為保本投資協定，合併公司於投資期限屆滿時依合約享有該專案之淨益分

配，若期滿收回金額不足65,000千元，不足額需由交易相對人於投資期限終止日起算

一個月內補足差額。另，合併公司為配合節目播出，陸續投入授權行銷費人民幣3,000

千元(折合新台幣13,664千元)，及該節目授權台灣轉播之費用2,991千元，惟該節目自

於民國一○六年七月於大陸地區電視台撥出後，節目製作決定調整表演型態以提升節

目品質，而於民國一○六年八月撥出第四集後暫停錄製播出，故合併公司依合約保本

條款將其由備供出售金融資產轉列其他應收款，並與交易相對人簽訂還款協議，約定

於民國一○六年十二月三十一日前分期償還77,341千元(包括投資款65,000千元及尚未

使用之授權金9,350千元及2,991千元(美金93.6千元))。截止民國一○六年底合併公司

業已收回19,125千元(美金632千元)，惟管理當局考量收款可能性，已將尚未收回款項

全數提列呆帳損失。

合併公司為收回剩餘款項，已於民國一○七年十一月根據前述合約向台北地方法

院提起訴訟，並於民國一○八年九月十一日獲判決勝訴。合併公司復於民國一一○年

委任律師向北京市第四中級人民法院提出申請認可和執行台北地方法院之判決結果，